
Uchwała Nr VIII/52/24 

Rady Miejskiej w Kamieńcu Ząbkowickim 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych w 

ciągu dróg powiatowych na potrzeby gminnej komunikacji autobusowej w granicach gminy 

Kamieniec Ząbkowicki. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), w związku z art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 320 ze zm.), Rada Miejska w Kamieńcu Ząbkowickim 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców gminy Kamieniec Ząbkowicki w zakresie obsługi transportem 

publicznym w ramach gminnej komunikacji autobusowej, wskazuje się wstępne miejsca lokalizacji 

nowych przystanków komunikacyjnych wraz z ich nazwami w pasie dróg powiatowych, których zarządcą 

jest Zarząd Powiatu Ząbkowickiego oraz proponowane zmiany nazw istniejących przystanków 

komunikacyjnych zlokalizowanych w pasie dróg powiatowych w  granicach gminy Kamieniec 

Ząbkowicki, których zarządcą drogi jest Zarząd Powiatu Ząbkowickiego. 

§ 2 

Wnioskowane niniejszą uchwałą: 

1) wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych (wraz z proponowanymi ich 

nazwami) wskazano w załączniku nr 1 do uchwały – Wykaz nowych przystanków 

komunikacyjnych, które są niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania gminnej 

komunikacji autobusowej w granicach gminy Kamieniec Ząbkowicki, 

2) proponowane zamiany nazw istniejących przystanków komunikacyjnych, wskazano w 

załączniku nr 2 do uchwały – Proponowane zmiany nazw istniejących przystanków 

komunikacyjnych przy drogach powiatowych, które są niezbędne dla prawidłowego 

funkcjonowania gminnej komunikacji autobusowej w granicach gminy Kamieniec 

Ząbkowicki. 

§ 3 

Wyznaczenie wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych oraz zmiany nazw nowych lub 

istniejących przystanków komunikacyjnych następuje na wniosek Burmistrza Kamieńca Ząbkowickiego. 

  



§ 4 

Uchwała podlega przekazaniu do zarządcy dróg powiatowych – do Zarządu Powiatu Ząbkowickiego, 

celem dokonania przez niego procedury ostatecznej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych 

(przy współpracy z Gminą Kamieniec Ząbkowicki) i nadaniu im nowych nazw oraz zmianie nazw 

istniejących przystanków. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńca Ząbkowickiego. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr ……/……../24 Rady Miejskiej w Kamieńcu Ząbkowickim z dnia ……… 

października 2024 r. w sprawie ustalenia w ciągu dróg powiatowych wstępnej lokalizacji 

nowych przystanków komunikacyjnych oraz zmian nazw przystanków 

komunikacyjnych na potrzeby gminnej komunikacji autobusowej w granicach gminy 

Kamieniec Ząbkowicki 

 

Mając na uwadze planowane uruchomienie nowej komunikacji gminnej, Burmistrza 

Kamieńca Ząbkowickiego zwróci się do zarządcy dróg powiatowych w gminie Kamieniec 

Ząbkowicki – do Zarządu Powiatu Ząbkowickiego, o utworzenie nowych oraz o nadanie 

nowych lub zmianę istniejących nazw przystanków komunikacyjnych, zlokalizowanych w pasie 

drogowym dróg powiatowych granicach gminy Kamieniec Ząbkowicki. 

Wniosek wynika z konieczności zmniejszenia wykluczenia społecznego i wykluczenia 

komunikacyjnego oraz polepszenia obsługi transportem zbiorowym mieszkańców gminy 

Kamieniec Ząbkowicki, m.in. poprzez utworzenie nowych przystanków komunikacyjnych, które 

są niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania planowanej do uruchomienia z dniem 

02.01.2025 r. gminnej komunikacji autobusowej w gminie Kamieniec Ząbkowicki. 

Powyższy wniosek powinien być poprzedzony podjęciem, nawiązując do art. 20f pkt 1 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320 ze zm.), 

przez Radę Miejską w Kamieńcu Ząbkowickim niniejszej uchwały wstępnie wskazującej 

wnioskowane zmiany na sieci przystanków komunikacyjnych w pasach drogowych dróg 

powiatowych w granicach gminy Kamieniec Ząbkowicki. 

Uchwała ta zostanie przekazana Zarządowi Powiatu Ząbkowickiego celem ostatecznej 

lokalizacji nowych i nadaniu nowych oraz zmianie obecnych nazw przystanków. 

Zgodnie z art. 20f pkt 1 ustawy o drogach publicznych dla zaspokojenia potrzeb 

mieszkańców gminy Kamieniec Ząbkowicki, lokalizacja nowych przystanków komunikacyjnych 

przy drogach powiatowych następuje po wskazaniu wstępnych miejsc lokalizacji przystanków 

komunikacyjnych przez Radę Miejską w Kamieńcu Ząbkowickim. 

O ostatecznej lokalizacji przystanków komunikacyjnych decyduje zarządca dróg 

powiatowych – Zarząd Powiatu Ząbkowickiego (przy współpracy z Gminą Kamieniec 

Ząbkowicki), uwzględniając charakter drogi oraz warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

szczególnie pieszych, w tym pasażerów. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr …../.……./24 

Rady Miejskiej w Kamieńcu Ząbkowickim 

z dnia ……./ października 2024 r. 

 

Wykaz nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych, 

które są niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania gminnej komunikacji autobusowej w Gminie Kamieniec Ząbkowicki 

Wykaz wnioskowanych lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych w pasie drogowym dróg powiatowych w Gminie Kamieniec Ząbkowicki z przybliżoną 

lokalizacją (do dokładnego ustalenia w projekcie zmiany docelowej organizacji ruchu): 

L.p. Miejscowość Nazwa przystanku Nr drogi 
Strona 
drogi 

Wstępna lokalizacja Uwagi 

1.  Suszka Suszka 3160D L przy posesji nr 8 doparowanie do przystanku Suszka, 54P 

2.  Kamieniec Ząbkowicki Istebka - Kłodzka II 3160D L 
naprzeciwko posesji nr 33 i 

34 
zwiększenie dostępności do przystanków 

oraz do celów podróży 

3.  Kamieniec Ząbkowicki Istebka - Kłodzka II 3160D P 
pomiędzy posesją nr 31 i 

33 
zwiększenie dostępności do przystanków 

oraz do celów podróży 

4.  Kamieniec Ząbkowicki Istebka - Kłodzka I 3160D L 
na wysokości posesji nr 12 

i 58 
zwiększenie dostępności do przystanków 

oraz do celów podróży 

5.  Kamieniec Ząbkowicki Istebka - Kłodzka I 3160D P przy posesji nr 11 
zwiększenie dostępności do przystanków 

oraz do celów podróży 

6.  Kamieniec Ząbkowicki Kolejowa I - Zamkowa 3178D P przy posesji nr 17 
zwiększenie dostępności do przystanków 

oraz do celów podróży 



L.p. Miejscowość Nazwa przystanku Nr drogi 
Strona 
drogi 

Wstępna lokalizacja Uwagi 

7.  Kamieniec Ząbkowicki Kolejowa I - Zamkowa 3178D L przy posesji nr 10 
zwiększenie dostępności do przystanków 

oraz do celów podróży 

8.  Kamieniec Ząbkowicki Goleniów Śląski - Leśna 3178D L 
przy skrzyżowaniu z ul. 

Zielną  
zwiększenie dostępności do przystanków 

oraz do celów podróży 

9.  Kamieniec Ząbkowicki Goleniów Śląski - Leśna 3178D P 
przy skrzyżowaniu z ul. 

Boczną 
zwiększenie dostępności do przystanków 

oraz do celów podróży 

10.  Starczów Starczów IV - Kościół 3178D L  doparowanie do przystanku 118P 

11.  Starczów Starczów III 3178D L przy posesji nr 80 doparowanie do przystanku 120P 

12.  Starczów Starczów II 3178D P przy posesji nr 45 doparowanie do przystanku 85L 

13.  Starczów Starczów I 3178D L koło posesji nr 15 doparowanie do przystanku po str. P 

14.  Sławęcin Sławęcin 3182D L przy posesji nr 21 doparowanie do przystanku 126P 

15.  Topola Topola 3180D L naprzeciw posesji nr 28 
doparowanie do przystanku 138P+L na DP 

3193D 



L.p. Miejscowość Nazwa przystanku Nr drogi 
Strona 
drogi 

Wstępna lokalizacja Uwagi 

16.  Topola Topola 3182D P 
przy posesji 24a (obiekt 

handlowy) 
doparowanie do przystanków 138P+L na 

DP 3193D i przystanku z poz. 15 

17.  Ożary Ożary III 3143D P koło posesji nr 73 doparowanie do przystanku 299L 

18.  Sosnowa Sosnowa - Kościół 3181D L przy posesji nr 38 doparowanie do przystanku 166P 

19.  Sosnowa Sosnowa 3181D P przy posesji nr 15 
doparowanie do przystanków Sosnowa na 

DW390 

20.  Pomianów Górny Pomianów Górny 3199D P 
naprzeciwko istniejącego 

przystanku 
doparowanie do przystanku 146L 

21.  Mrokocin Mrokocin 3199D P 
naprzeciwko istniejącego 

przystanku 
doparowanie do przystanku 113L 

22.  Chałupki Chałupki (Dolne) 3199D L naprzeciwko posesji nr 4 
zwiększenie dostępności do przystanków 

oraz do celów podróży 

23.  Chałupki Chałupki (Dolne) 3199D P przy posesji nr 5 
zwiększenie dostępności do przystanków 

oraz do celów podróży 

24.  Doboszowice Doboszowice I 3193D L 
naprzeciwko istniejącego 

przystanku 
doparowanie do przystanku 154P 



L.p. Miejscowość Nazwa przystanku Nr drogi 
Strona 
drogi 

Wstępna lokalizacja Uwagi 

25.  Doboszowice Doboszowice II 3193D L przy posesji nr 126 
zwiększenie dostępności do przystanków 

oraz do celów podróży 

26.  Doboszowice Doboszowice II 3193D P przy posesji nr 113 
zwiększenie dostępności do przystanków 

oraz do celów podróży 

27.  Doboszowice Doboszowice IV – OSP 3193D P 
przy posesji nr 71 
(budynek OSP) 

zwiększenie dostępności do przystanków 
oraz do celów podróży 

28.  Doboszowice Doboszowice IV – OSP 3193D L przy posesji nr 72 i 74 
zwiększenie dostępności do przystanków 

oraz do celów podróży 

29.  Doboszowice Doboszowice – Nowy Dwór 3193D P 
przy zjeździe do Nowego 

Dworu 
zwiększenie dostępności do przystanków 

oraz do celów podróży 

30.  Doboszowice Doboszowice – Nowy Dwór 3193D L 
przy zjeździe do Nowego 

Dworu 
zwiększenie dostępności do przystanków 

oraz do celów podróży 

31.  Doboszowice Doboszowice – stacja kolejowa 3193D L 
naprzeciwko istniejącego 

przystanku 
doparowanie do przystanku 107P 

  



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr …../………/24 

Rady Miejskiej w Kamieńcu Ząbkowickim 

z dnia ………. października 2024 r. 

 

Proponowane zmiany nazw przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych, 

które są niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania gminnej komunikacji autobusowej w gminie Kamieniec Ząbkowicki 

Proponowane zmiany obecnych nazw istniejących przystanków komunikacyjnych w pasie drogowym dróg powiatowych (w zakresie uporządkowania 

i  ujednolicenia nazw przystanków), które są niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania gminnej komunikacji autobusowej w gminie Kamieniec Ząbkowicki: 

L.p. Miejscowość 
Przystanek 

Nr drogi 
Strona 
drogi 

nazwa obecna nowa nazwa numer 

1.  Starczów Starczów Starczów I  3178D P 

2.  Starczów Starczów Starczów II 85L 3178D L 

3.  Starczów Starczów nż Starczów III 120P 3178D P 

4.  Starczów Starczów Starczów IV – Kościół 118P 3178D P 

5.  Kamieniec Ząbkowicki Goleniów nż Kamieniec Ząbkowicki Goleniów Śląski - Wiejska 87P 3178D P 

6.  Kamieniec Ząbkowicki Goleniów nż Kamieniec Ząbkowicki Goleniów Śląski - Wiejska  3178D L 



L.p. Miejscowość 
Przystanek 

Nr drogi 
Strona 
drogi 

nazwa obecna nowa nazwa numer 

7.  Kamieniec Ząbkowicki 
Kamieniec Ząbkowicki ul. Kolejowa 

(Szkoła podstawowa nr 2) 
Goleniów Śląski - Szkolna 426P 3178D P 

8.  Kamieniec Ząbkowicki 
Kamieniec Ząbkowicki ul. Kolejowa 

(Szkoła podstawowa nr 2) 
Goleniów Śląski - Szkolna 425L 3178D L 

9.  Kamieniec Ząbkowicki 
Kamieniec Ząbkowicki ul. Kolejowa 

(Przedszkole nr 2 
Kolejowa IV - Parkowa 424P 3178D P 

10.  Kamieniec Ząbkowicki 
Kamieniec Ząbkowicki ul. Kolejowa 

(Przedszkole nr 2 
Kolejowa IV - Parkowa 426L 3178D L 

11.  Kamieniec Ząbkowicki Kamieniec Ząbkowicki 
Kolejowa III - osiedle Bolesława 

Krzywoustego 
89P 3178D P 

12.  Kamieniec Ząbkowicki Kamieniec Ząbkowicki 
Kolejowa III - osiedle Bolesława 

Krzywoustego 
145L 3178D L 

13.  Kamieniec Ząbkowicki Kamieniec Ząbkowicki Kolejowa III - Basztowa 122P 3178D P 

14.  Kamieniec Ząbkowicki Kamieniec Ząbkowicki Kolejowa II - Basztowa 143L 3178D L 

15.  Doboszowice Doboszowice Doboszowice I 154P 3193D P 



L.p. Miejscowość 
Przystanek 

Nr drogi 
Strona 
drogi 

nazwa obecna nowa nazwa numer 

16.  Doboszowice Doboszowice Doboszowice III - Kościół 141L 3193D L 

17.  Doboszowice Doboszowice Doboszowice III - Kościół 109P 3193D P 

18.  Doboszowice Doboszowice nż Doboszowice – stacja kolejowa 107P 3193D P 

19.  Topola Topola skrzyżowanie Topola 138P+L 3193D P 

20.  Topola Topola Topola- Kościół 182P 3180D P 

21.  Topola Topola Topola- Kościół 91L 3180D L 

22.  Sosnowa Sosnowa Sosnowa - Kościół 166P 3181D P 

 


		2024-10-31T14:44:04+0100
	Przemysław Artur Tabor




